tium ipsius rei: sicuti est onus aliquitus anni redditus, vt tradunt Ripa in l. prima. §. si hæres, num. 29. ff. ad Trebellian. Cagnolus in l. secunda, num. 243. C. de rescind. vendit. & Olafus in decisi. 91. nume. 10. sic & pactum de redimendo, vt tradunt Ripa in dicto §. si hæres, nume. 26. post Socinum sen. ibidem Tiraquellus, de retractu confang. in proemio, num. 20. Parisius in consil. 65. num. 15. lib. 1. Craueta in consil. 145. num. 9. & Olafus in decisi. 91. num. 10. & 11.

Præmitto tertio, quod licet predictus contractus fuerit perfectus anno 1524. & 1528. attamen eo an. 1532. dicitur factus nouus contractus: cum remissum fuerit pactum luendi, & auctum fuerit pretium ipsarum venditionum prædiorum, vt infra demonstrabimus. Et ob id iustum pretium dictorum prædiorum, non tantum debet considerari, & estimari secundum tempus dictorum annorum 1524. & 1528. quatum etiam dicti anni 1532.

His præmissis dicimus nunc dicta prædia, que ab ipsis contrahentibus prætra Zerbida appellantur, fuisse ilis annis 1524. & 1528. vendita pretio iusto, nempe librarium quinque millium centum, & quadraginta quinque. Nam ipsi ciuitati locata tunc fuerunt dicta prædia, pro annua mercede, & pensione librarium ducentum nonaginta trium, qua pensione est ad rationem 8 quinque + cum dimidio plus minus pro singulis centum librī ipsius fortis. Quæ quidem pensione, si deducantur expensæ solutionis onerum, & similium plus quam iusta est, & iustum + ostendit pretium pro ipsius prædiis numeratum: sicuti tradunt Castren. in authen. si quas ruinas, num. 2. in fine. C. de sacrofanc. eccl. Corne. in consil. 223. in fine. lib. primo. Afflictus, in decisi. 284. in fine. Cagnolus in l. 2. nume. 233. C. de rescind. vendit. Tiraquellus de retractu confang. §. 1. glos. 9. nume. 19. Didacus Couarr. in lib. 3. varia rum resolutio. cap. 9. nume. 5. Arius Pinelus, in dicta l. secunda, in tertia parte, cap. vlt. nume. 29. C. de rescindenda vendit. & Ioan. Baptista Lupus, in l. secunda. C. de pactis inter empto. & vend. in commentario secundo. §. quinto, num. 117. qui subiungit post Cagnolum prædictum in loco, intelligit, quando constat, quod in tali loco communis estimatione emitur res reddens ad rationem, puta, quinque pro centenario: quia tunc est 10 concludens, & perfecta probatio iusti + valoris, & preij rei venditæ: sicuti nostro in casu appetat, quod illis annis 1524. & 1528. in ipsa ciuitate Vigleuanii tanti emebantur prædia, & redditus.

Præterea iustum hoc pretium multò magis estimari, & considerari debet secundum tempus dicti anni 1532. quo tempore ciuitas Bosio remisit pactum luendi, & redimendi, eo sanè anno Bosius ipse emperor nouis conductoribus nempe locauit eadem prædia, vna cum alijs perticis ducentum, prædiorum suorum pro annua pensione, & mercede librarium ducentum quinquaginta, pro duobus annis, & pro librī tercentum pro alijs septem subsequentibus; præter id etiam, quod ipse Bosius promiserat, & numerauerat dicto conductorii aureo centum, auxiliij gratia, quod scortum vulgo appellamus. Præterea, vel ex eo prædicta confirmantur, quod anno 1537. quo tempore cessauerat bellum, & pestis, & pacata omnia erant, deuoluto hoc Mediolani Ducatu, ad iniustissimum Carolum Quintum Imperatorem, confeatum fuit catastrum dictæ ciuitatis Vigleuanii, & inter alia prædia estimata hæc fuerunt, multo minoris valoris illo dicti anni 1524. Errurus, quod magis, & magis vrget, constat, quod anno 1536. die 15. Martij, curauit eadē ciuitas, quod predictus Bosius causa subueniendi necesse fuit ipsius ciuitatis, venderet dicta prædia empta ab ipsa ciuitate, & alia quarta pars empta à Bergundio, vendende-

venderet inquam Antonio della Turre, additis etiam perticis ducentum terræ aratiæ, pretio librarū trium millium, & sexcentum. Quod quidem pretiū est longè vilius illo, ab ipsis Bosio, & Bergundio numerato dicta ciuitati, dictis annis 1524. & 1528. Demum considerandæ sunt qualitates illæ, quibus rerum valor sollet minui, nempe, temporum calamitatibus, belli scilicet, & pestis, & quod ciuitas ipsa erat ingenti ære alieno gravata, & pactum redimendi; cuius causa, vt dictum fuit supra, auctum fuit pretium dictorum prædiorum. Nec prædictis repugnat probationes à ciuitate factæ anno 1577. corā D. Delegato Taboada, quia uno verbo respondet, nihil ad rem nostram penitus facere; cum ciuitas conata sit probare valorem dictorum prædiorum anni 1571. non autem dictorum annorum 1524. & 1528. quibus temporibus factæ sunt venditiones, & emptiones, vt dictum fuit supra.

De preij itaque iustitia satis superè constat. Nunc dicendum est de obseruata solemnitate à iure requisita.

Et quidem, licet iure communi permittæ obseruari debeat solemnitates in alienandis bonis immobiliis ciuitatis, & oppidi, vt statut Imper. in l. vlt. C. de rebus Ciuit. non aliena. lib. 1. & latissimè disserui in consil. 726. col. 1. & 2. lib. 8. Verumtamen vñ. 115. num. 5. lib. 1. Iason in consil. 119. col. 1. versi. confitmo. lib. 1. Decius in consil. 209. col. 1. & in consil. 222. numero 9. Parisius in consil. 33. nume. 2. & in consil. 98. num. 12. lib. 1. & in consil. 12. num. 5. lib. 2. Grammaticus in consil. 15. num. 3. in ciuilibus. Natta in cosil. 162. num. 19. qui testatur, hanc esse receptam opinionem, & alios resert Oetauius Limoncellus in tract. de decreto, lib. 3. tit. 7. num. 41. & accedit Ripa in resp. 213. num. 3. qui dixit vñ, & cōsuetudine obseruari, quod in alie nationibus + bonorum vniuersitatis, sufficiat generalis solenitatum enumeratio in eodem instrumento alienationis, & sequitur Limoncellus, in dicto tract. de Decreto, lib. 1. tit. nu. 104. & in d. tit. 7. nume. 42. in fine. Non etiam repugnat, quod scripsi, in d. consil. 726. nu. 32. & lib. 6. præsumpt. 23. num. 20. cum dixi, quod si cuti in alienationibus prædiorum minoris, non + præsumit solemnitas extrinseca, et cursu longissimi temporis, qñ non appareat de ipsius minoris scientia, quæ non præsumitur. Sic nec præsumit solemnitas hæc, in alienatione prædiorum vniuersitatis; quæ minori equiparatur. Nam respondet, nostro in casu præsumi, ipsam ciuitatem sciuisse hanc alienationem à se fa

ctam d. Bosio, ex quo alienationis + instrumentū fuit publicè confectū, sicuti post alios scripsi in dicta præsumpt. 23. nu. 68. vñ. num. 83. dixi præsumi scientiam actus lepe pertractati: sicuti contingit in casu nostro, in quo post dictum annum 1524. gesti illius contractus, de eodem actum fuit anno 1530. 1532. & 1533. nempe de pacto illo redimendi, & solutione census cauila dictæ alienationis, & postea locationis factæ eidem ciuitati. Et præterea scripsi in dicta præsumptio ne. 23. num. 74. + scientiam gestorum præsumi eum habere, apud quem sunt scripturæ de rebus gestis: sciuti, & hæc in instrumenta, & librī, rerum administrandarum ciuitatis, in quibus contractus isti sunt descripti, fuerunt, suntq; apud ipsam ciuitatem. Quæ si bona fide, vt par est, ciuitas ipsa exhibet, confitaret, ciues ipsos semper sciuisse prædia hæc dicto Bosio fuisse vendita. Et rursus de scientia hac constat, quia ciuitas ipsa per multos annos soluit census ipsi Bosio, nempe vsque ad annum 1533.

Ceterum (admisso citra veri præiudicium) q; constat, obseruatas minime fuisse dictas solemnitates: adhuc tamen dicendum est, dictam venditionem validam esse, & obseruari debere: cum appareat de euidēti utilitate ipsius ciuitatis; quemadmodum dicimus; vale re alienationem + prædiorum ecclesiæ, in evidentem eius utilitatem, etiam si solenitates a iure requisita pro alienandis bonis ecclesiæ obseruare nō fuerunt; vt tradunt Bar. in l. iubemus. num. 7. & in auth. quas actiones. num. 1. C. de sacrofanc. eccl. Alberic. in l. si fundus sit sterilis. ff. de rebus eorum, qui eiusdē opinionis refert Dynum ibidem. Imola, in c. vt super nu. 9. de rebus eccles. non aliena, Barba. in consil. 61. col. 5. versic. præterea positio. & colu. vlt. lib. 3. Rolandus, Curtius, in consil. 123. numero 66, inter consilia ultimarum